[bookmark: _GoBack]
Совет сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

            [АРАР                                                                             Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в  Порядок применения представителем нанимателя (работодателя) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный решением Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   от 15 мая 2013 года № 96.

В соответствии со  ст. 193 Трудового Кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести следующие изменения в  Порядок применения представителем нанимателя (работодателя) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» утвержденный решением Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  от 15 мая 2013 года № 96:
Пункт 3.1. «Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в суд» заменить текстом следующего содержания: «Муниципальный служащий вправе обжаловать дисциплинарное взыскание в государственную инспекцию труда и (или) органы по рассмотрению индивидуальных трудовых споров.».
        2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации сельского поселения Старокалмашевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан www.chekmagush.com
3. Настоящее решение вступает силу со дня его подписания.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по социально-гуманитарным вопросам и бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Старокалмашевский  сельсовет
муниципального района
Чекмагушевский район
Республики Башкортостан                                             А.У.Макулов

с.Старокалмашево
 13 августа  2013 года
 № 107